34 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.907 Segunda-feira, 29 DE JULHO DE 2024

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 567/2024-GGP-DPG, DE 23 DE JULHO DE 2024.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, § 2º, IV, da Lei
Complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 2006, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA nº 36/2024/GAB/
DPG, de 19 de julho de 2024; tendo em vista o Processo Administrativo
Eletrônico 2024/2256048; RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor público
GUILHERME LELIS DE ASSIS; Id. Funcional: 3155340/1, referente ao aqui-
sitivo 2021/2022, no período de 05/08/2024 a 03/09/2024 - 30 dias.
Luciana Santos Filizzola Bringel
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará.

Protocolo: 1102841

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 084/2024/TJPA // Partes: TJPA e
A.N.D. CAPELLI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 45.874.714/0001-67,
com endereço na Rua Barão de Bagé, n.º 723, Vila Jardim, cidade de Por-
to Alegre, estado do Rio Grande do Sul, Telefone: (51) 98444-9518,
e-mail: licita@capelli.tec.br // Objeto do contrato: Aquisição de móveis e

-
ço por lote, em conformidade com os ditames da lei nº 14.133/2021, con-

// Fundamentação Legal: Lei n.º 14.133/21 // Foro: Belém // Valor:
R$ 376.637,00 (trezentos e setenta e seis mil seiscentos e trinta e sete
reais)// Data da assinatura do contrato: 25/07/2024 // Responsável pela
assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Ad-
ministração do TJE/PA // Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves
Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 1102762

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/TJPA/2024 (90009/2024)
ACOLHO o julgamento apresentado pela Agente de Contratação, referen-
te ao Pregão Eletrônico Nº 009/TJPA/2024, que tem por objeto a Regis-
tro de Preços para eventual prestação de serviços de BUFFET para aten-
der demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, sob o critério de
menor preço por lote único, em conformidade com os ditames da Lei nº
14.133/2021, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de
referência, Anexo I do edital. e, ADJUDICO e HOMOLOGO a presente lici-
tação. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em
www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 26/07/2024. Secretaria de
Administração do TJPA.

Protocolo: 1102785

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE Nº 010.2024 – TJPA//
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judici-
ário, com sede na Avenida Almirante Barroso, nº 3089, bairro do Souza,
na Cidade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no
CNPJ/MF sob o nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu
Secretário de Administração VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JU-
NIOR , em obediência a PORTARIA nº. 451/2020-GP, através da qual foi
delegada a aplicação das penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da
Lei nº 8.666/1993 e artigo 7º da Lei nº.10.520/2002 e nos termos do
artigo 21 da Lei Estadual nº. 8.972/20, vem aplicar à empresa BERLIN
FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

C, unidades 131 e 132, Santa Genebra Campinas-SP, a sanção de MULTA, no
importe de R$3.262,48 (Três mil, duzentos e sessenta e dois reais e qua-
renta e oito centavos), por descumprimento das obrigações contidas no
Contrato nº 001/2022/TJPA, com base nos documentos e manifestações
acostados aos autos, e por tudo o que foi observado no referido pare-
cer, cuja motivação e fundamentação integra este ato decisório, conforme
a instrução constante no TJPA-PRO-2022/00007.03/// Belém, 01 de julho
de 2024.///VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR – Secretário
de Administração do TJPA.

Protocolo: 1102754

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da PORTARIA nº 016/2024-MP/3ªPJ-PGM
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Promotora de Justiça
GRACE KANEMITSU PARENTE, 3ª PJ de Paragominas, com fundamento no
art. 54, VI, e §3º da Lei Complementar nº 057/06, no art. 4º, Inc. VI,

§2º, I, da Resolução nº 007/2019–CPJ, torna pública a instauração do
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO SAJ 06.2024.00000759-4, PORTARIA
nº 016/2024-MP/3ªPJ-PGM, que se encontra à disposição na Promotoria
de Justiça de Paragominas, situada no Eixo W1, s/nº, bairro Célio Miranda,
CEP 68.625-510 – Paragominas/PA, telefones nºs (91) 3729-1783 / 3729-
3820.
PORTARIA nº 016/2024-MP/3ªPJ-PGM
Requerido: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS.
Objeto: Procedimento Administrativo instaurado com vistas a apurar possí-
veis irregularidades referente ao repasse de valores alusivos à Previdência
Municipal de Paragominas.
GRACE KANEMITSU PARENTE - 3ª Promotoria de Justiça de Paragominas

Protocolo: 1102886
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da PORTARIA nº 017/2024-MP/3ªPJ-PGM
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Promotora de Justiça
GRACE KANEMITSU PARENTE, 3ª PJ de Paragominas, com fundamento no
art. 54, VI, e §3º da Lei Complementar nº 057/06, no art. 4º, Inc. VI,

§2º, I, da Resolução nº 007/2019–CPJ, torna pública a instauração do
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO SAJ 06.2024.00000760-6, PORTARIA
nº 017/2024-MP/3ªPJ-PGM, que se encontra à disposição na Promotoria
de Justiça de Paragominas, situada no Eixo W1, s/nº, bairro Célio Miranda,
CEP 68.625-510 – Paragominas/PA, telefones nºs (91) 3729-1783 / 3729-
3820.
PORTARIA nº 017/2024-MP/3ªPJ-PGM
Requerido: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS.
Objeto: Procedimento Administrativo instaurado com vistas a apurar pos-
síveis irregularidades referente ao repasse de valores alusivos aos tercei-
rizados da empresa Realize, prestadora de serviços da Prefeitura Municipal
de Paragominas.
GRACE KANEMITSU PARENTE - 3ª Promotoria de Justiça de Paragominas

Protocolo: 1102887

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2024-MP/PA
Número no Comprasgov e PNCP: 90018/2024
Número do Processo: 120862/2024
Objeto: Aquisição de Cones de Sinalização Viária,
Critério de Julgamento: Menor Preço por item.
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site https://www.gov.br/compras/pt-br/ e no Portal
da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Amanda Nathália Galvão Guiomarino
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 14/08/2024.
Hora da Abertura: 09:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Ordenador Responsável: César Bechara Nader Mattar Júnior, Procurador-
Geral de Justiça.

Protocolo: 1102738
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2024-MP/PA
Número no Comprasgov e PNCP: 90013/2024
Número do Processo: 156324/2023
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Tecnologia
da Informação, contemplando as atividades de projeto, desenvolvimento,
sustentação, serviço e documentação de sistemas de informação, na mo-
dalidade Fábrica de Software (FSW).
Critério de Julgamento: Menor Preço por grupo.
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site https://www.gov.br/compras/pt-br/ e no Portal
da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Amanda Nathália Galvão Guiomarino
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.